(69) Acad. aiunen los vernes.

(70) Acad. [lavores.

(74) Acad. peligro de morle.

(72) Acad. fagam.

(73) Acad. Quien lo contrario guissa fecier.

(74) Acad. mayores ¢ menores que non despreciem la verdal.

(75) Acad, derechos.

(76) Acad. € [agan.

(77) Acad. ellos castellanos fagan d lal verdat,

(78) Acad. (al verdades les [aga, qual les fico el Duc dom Sancho.

(79) Acad. furos allos moradores en Leon . ellos que yes dio el Rey dom Alfonso padre de la
Reyna donna Sancha mia muller.

(B0) Acad. sea descomungado.

(81) Acad.  que svier por siempre.
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Fueros de Vizeaya y Durango (1) dados por el rey de Navarra Don Gareia VI
a 30 de Enero de 1031

Livrente , Noticias historicas de las Proviucias Vascongadas, tom. 11, pig. 574.

In Dei nomine el individue Trinitatis. Ego Garsea rex, el uxor mea Stepha-
nia regina , una cum episcopis domno Garsea , domno Sancio , et domno
Gomesano et cum comites qui sunt in terra mea, placuit nobis et comiti
Eneco Lupiz, qui est rector in illa patria que dicitur Vizcaia et Durango,
el convenerunt omnes milites mei, quod ego facerem ingenuos et francos
totos illos monasterios, qui sunt in illa patria ut non habeant super illos
auctoritatem nullius servitulis, nec comiles , nec potestates. Et si in ullo
monasterio moriatur abbas, vadant fratres ad episcopum ad quem perli—
net regere illam patriam , et eligant inter illos abbas , qui possil regere
fratres. Et de illo malo foro quod habebant illi comites el suos mililes
qui mittebant suos canes ad illos monasterios, et suos homines ad regen-
dum illos, ego rex Garsea et uxor mea , cum meos comiles el meos se—
niores denuntio quod nullus homo sit ausus facere in antea. Facta carla
tercio kalendas Februarias era milesima ocluagesima nona, regnante me
Garsea in Pampilona , in Alava, et in Vizcaya ; Fredinando rege in Le—
gione, domno Garsea episcopo in Alava, domno Sancio episcopo in Paui-
pilona, domno Gomesano episcopo in Naiara.

(1) El Rey de Navarra D. Sancho ¢l sabio dio fueros a Dwango despues del aiio
de 1149, los cuales procuraremos publicar en el sitio correspondicnte.
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Carta puebla de las sernas de la Iglesia de San Julian de Sojuela ofor-
gada por dona Eslefania reyna de Navarra en el ano de 1059.

Coleccion de fuercs y privilegios de D. Miguel de Manuel.

Sub nomine Sante et individua Trinilatis, Patris, et Filii, et Spiritus Sanc-
ti, Amen. QQuoniam brevis est et fragilis hominum vita, el nunquam, pro
dolor in eodem permanel statuque nostris laudabiliter sunt gesta in nostriis
temporibus, decenti consilio posterorum curavimus memorie comendentur.
Ego humilis Stephania, Dei gratia Regina, olim bone memoria regis Gar-
sia, filii regis Sanctii uxor, omnipotentis Dei aspiralione michi et meus cu-
piens in hoc antecessoribus providere ; quosdam fugitivos & sedibus pro-
priis expulsos, in quadam serna, cunius vocabulum est la Serna de Sancto
“Vicentio, qu est prope domum Santi Juliani de Soiola ad ipsam perlinens
Domum ; cuius magnitudo est de vinea Vlasco Azenari usque ad cabezon
de la Rade. Cam consilio omnium fratrum in Naiarensi ecclesia habitan—
tium, et cum consilio omnium filiorum meorum decrevi pro anima mariti
mei regis Garsia, el animas predecessorum meorum remedio misericordi—
ter populare. Igitur do vobis exulibus in populationem ad collendum illam
sernam; qua est super Medrano, et qua dicitur de la Quintana, et illam
quie est subtus Medrano, et quie dicitur de Seravante, et tenet de Sancla
Columba usque ad Sanctum Ciprianum, el illam qua est ultra Antelenam,
et qui dicitur de Frecenim, et illam qua est ad pedem de Daroca, et dicitur
la serna de Val de Daroca. Et dono vobis, ut habeatis plenariam potesta—
tem cum villis de Campo, seilicet cam Fonte maiore, cum Corcuttos, cum
Fornos, cum Medrano, cum Viliela , et cum Antelena in exitibus, in pas—
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cuis, in aquis, in.montibus, in pratis, in fontibus, el in omnibus termi—
nis, ut ipsi vobiscum possideatis. Ingenuitatem vobis talem do , ut nulli
hominum, nisi domino domis Sojole serviatis, et hoc videlicet servitio, ut
unusquisque vestrum domino Soiola VI. numos, et V1. operarios ad quod—
cumque eos voluerit accipere anitatim persolvatis. Decimas, primicias, vo-
ta, oblationes domui Soiole reddatis. Nullam vendendi, supignorandi, aut
allenandi de predictis sernis licentiam habealis. Si quis autem hanc nostri
laudabilis facli paginam infringere et pradictos homines sicut illi de Me-
drano olim fecerunt inquietare et perturbare voluerit , sit maledictus, et
. excomunicatus, et @lernis peenis cum Dathan et Abiron, ac Iuda proditore
subiciatur, sitque anathema maranatha, et pectet pro ausu temerario mille
quinginta auri talenta, medietatem regia@ magestati, et medietatem do-
mino domus Soiole, inceptumque eius irritum fiat. Hane regalem decreli
. carlam ego regina Stephania, et filius meus rex Sanctius de supradicta po-
pulatione quam fecimus, confirmavimus, el ratum atque firmum fecimus

el rovoravimus, el hoc figura signum P impressimus, et testibus confi—
mandum tradimus.

Ramirus infans conf. Sancius Pampilonensis episcopus conf.
Raimundus infans conf. Giomesanus Naiarensis episcopus conf.
Fredinandus infans conf. Garsias Alavensis episcopus conf.
Senior Eximinio Garces tesl. Fortun Velazquez test.

S. Fortum Lopeci test. Semeno Fortunones test.

S. Fortum Sancheci lest.

Deinde oplimates totius regni Sanclii regis filii regis Garsiwe, lestes.
Hoc autem fuit factum apud Sanctum Stephanum de Collesio publice pri-
die idus Maii luna VIii, sub era M.LXXX.VIII (1). Regnante Domino
nostro Jesu-Christo in calo, et in terra, amen, el sub eius imperio Sanclio
rege, regis Garcie filio, in Pampilona, in Alava, in Castella velula usque
in Burgis feliciter. Ego Galindo capellanus Regin® Stephaniw et inssione
extrassi.

(1) Esa feclia esld «quivecadaen nuesiro cenceplo, porque habiendo sido fundado y dole-
do el monasterio de Najera en 42 de diciembre de 4052, mal pcdia hacerse una denacion cum
eansilio emnium fralum in Naiarensi ccclesia cuando esla no existia. En unas Noticias hidlori-
cas de dicho monaslerio . se dice, fque este decnmento se did en ¢l ane 4089 que corresponde & la
cra 1097 , que debe ser su verdadera fecha,
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Fuero de Santa Cristina otorgado por ¢l rey D. Fernando I en el aio
de 1062 1),

Archivo de la Iglesia Catedral de Zamora.

1

Sun Chtisli nomine et’jindividue Trinitalis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti. In Dei nomine. Ego Fernandus Rex Spaniense viribus in domino
Deo eternam salutem , amen. Nulla invicla voluplale , sed spontanea ct
bona mente placuil mihi, ut & vobis concilio de Sancta Christina facerem
carlula benfaclis, sive causa bonitas, foros per remedium anime mee,
vel parentum meorum, aut pro servitio bono quem mihi feeistis. In pri-
mis foro de cavallarios, vel de pedones : de cavallarios in carreira exi-
rent & mane quomodo tornent & nocle; et pedon exire & mane quam ibi
tornet & missa, el facendeira, as senrra, a barveiros, Il ievas, et a se—
minare, quantum ubiarent et darent ad illos pane, et vino, et carne , el
ipsa prsa. (2) ubi creprar prebender illa concilio et ad illa senrra de illas
vineas podar et scavar, et darent pane, et vino, et duas de cozinas. Et ho-
mo qui rauso aut homicidium fecerit, et in villa se ubiar, intrare quomodo
non habeat quem timel, sed gardetse de suos inimicos. Cavallario de San-
ta Christina non habeat 4 dire infonsado, nee dare nuncio, nec maneria,
nec pausaterio non pausel in sua casa de cavallario, nec de mulier vidua.
Et homo qui se voluerit ire ad alia villa quomodo vaziet sua casa ata VIII
dias; et si boves non habuerit vadat ad illos de palacio et mutet sna cau-
sa cum illos, el tornet illos ad suum locum, et darent parata una vice in